

“تداول” تسجل هبوطاً في الأرباح بنسبة 54% إلى 55.6 مليون ريال في الربع الأول

27 أبريل، 2026



أعلنت مجموعة تداول السعودية القابضة عن تراجع صافي الربح العائد لمساهميها إلى 55.6 مليون ريال خلال الربع الأول من عام 2026، مقارنة بنحو 120.5 مليون ريال في الفترة نفسها من عام 2025، بانخفاض قدره 54%، وذلك عقب إعلان نتائجها المالية للفترة المنتهية في 31 مارس 2026.

وانخفض الربح التشغيلي إلى نحو 39.1 مليون ريال، مقابل 107.6 مليون ريال في الربع المماثل من العام السابق، بتراجع 63.7%، فيما تراجعت ربحية السهم إلى 0.46 ريال، مقارنة بريال واحد في الفترة نفسها من العام الماضي.

وسجلت المجموعة إيرادات تشغيلية بلغت 294.6 مليون ريال خلال الربع الأول، مقابل 328.2 مليون ريال في الربع المماثل من العام السابق، بانخفاض 10.2%، نتيجة تراجع إيرادات خدمات التداول وما بعد التداول، متأثرة بانخفاض متوسط قيمة الأسهم المتداولة يوميا بنسبة 15.9%.

كما تأثر صافي الربح بارتفاع المصاريف التشغيلية إلى 255.4 مليون ريال، مقارنة بـ 220.7 مليون ريال في الفترة المماثلة من العام السابق، بزيادة 15.8%، وذلك في ظل تنفيذ خطط استراتيجية داعمة للنمو، وما صاحبها من ارتفاع في تكاليف الإهلاك والإطفاء.

وعلى أساس ربعي، تراجع صافي الربح بنسبة 42.2% مقارنة بالربع السابق، كما انخفضت الإيرادات التشغيلية بشكل طفيف بنسبة 0.6%، متأثرة بانخفاض إيرادات الخدمات غير المرتبطة بالتداول، رغم تحسن إيرادات خدمات التداول بنسبة 1.9%.

وبلغ إجمالي الربح 140.7 مليون ريال بانخفاض 26.2% على أساس سنوي، فيما تراجعت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء إلى 76.7 مليون ريال، بانخفاض 40.9% مقارنة بالفترة المماثلة من العام السابق.